Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC
CEP: 88370-446

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

TERMO DE REALINHAMENTO DOS PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 35/2023 FMS (ATA DE REGISTRO DE PREÇO 35/2023 FMS)

1. OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO VISANDO A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
QUE COMPÕEM O REMUME (RELAÇÃO MUNICIPAL DE MEDICAMENTOS) PARA DAR CUMPRIMENTO AO TAC
(TERMO DE AJUSTE DE CONDUTA) Nº 0001/201501PJ*NAV, FIRMADO ENTRE O MINISTÉRIO PÚBLICO E O
MUNICÍPIO DE NAVEGANTES, PARA ATENDIMENTO AOS PACIENTES DA FARMÁCIA BÁSICA, DAS UNIDADES DE
SAÚDE (UBS) E DOS CENTROS DE REFERÊNCIA, CONFORME RELAÇÃO UTILIZADA PARA O ANO DE 2023,
ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NAVEGANTES/SC.

EMPRESA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ:  00.802.002/0001-02

ITEM: OMEPRAZOL 20MG - VARIAS - COMPRIMIDO (ITEM Nº 170)

No dia 28 de agosto de 2024, na sede da Prefeitura Municipal de Navegantes, Estado de Santa Catarina,

pessoa jurídica de direito público, com sede a Rua João Emílio nº 100, Bairro Centro, inscrito no CNPJ nº.

83.102.855/0001-50, neste ato devidamente representado pela Secretária de Saúde, Sr. Pablo Sebastian Velho,

em pleno exercício de seu mandato e funções, resolve DEFERIR o processso de solicitação de reequilíbrio

econômico-financeiro protocolado em 24/07/2024 nesta prefeitura pela empresa ALTERMED MATERIAL

MEDICO HOSPITALAR LTDA, Inscrita no CNPJ n° 00.802.002/0001-02. O presente Termo possui como objeto

o item 170 - OMEPRAZOL - VARIAS - OMEPRAZOL 20MG COMPRIMIDO.

A decisão de deferimento do pleito está alicerçada nos termos do Art. 65,  inciso II Alínea d)  da Lei nº

8.666/93 e no Parecer Normativo de 6 de setembro de 2022 da Procuradoria Geral do Municìpio.

2.  FINALIDADE

A finalidade deste instrumento é reequilibrar a relação de preços propostos sendo:

O Item 170, foi inicialmente licitade ao valor de R$0,04 (por unidade). No entanto, a empresa, mediante a

apresentação de documentações comprovatórias, solicita reequilibrio do preço para R$0,08 por unidade.

Logo, o item 170 passará a ter o valor de R$0,08.

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

P
A

B
LO

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 V
E

LH
O

 e
 M

A
IC

O
N

 C
O

R
D

O
V

A
 P

E
R

E
IR

A
 .

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

B
C

4R
C

-D
LT

6R
-F

C
W

W
H

-D
6M

74

https://contratos.betha.cloud/

Rua João Emílio, 100 - Centro - Navegantes - SC
CEP: 88370-446

"Doe órgãos! Doe sangue! Salve Vidas"

3.  DA VIGÊNCIA

Este instrumento entra em vigor a partir de sua publicação.

4.  DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas e ratificadas cláusulas contratuais formalizadas através da redação presente contrato

inicialmente composto.

5.  DO FORO

As dúvidas decorrentes da presente Ata serão dirimidas no Foro da Comarca de Navegantes – SC, com renúncia

de qualquer outro.

E por estarem de acordo com as disposições contidas no presente termo, assinam eletronicamente este

instrumento, o ordenador da despesa da entidade responsável pelo contrato e o licitante.

Navegantes, 28 de agosto de 2024

_____________________

PABLO SEBASTIAN VELHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

______________________

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 00.802.002/0001-02

E
ss

e
do

cu
m

en
to

 fo
i a

ss
in

ad
o

po
r

P
A

B
LO

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 V
E

LH
O

 e
 M

A
IC

O
N

 C
O

R
D

O
V

A
 P

E
R

E
IR

A
 .

P
ar

a
va

lid
ar

 o
 d

oc
um

en
to

 e
 s

ua
s

as
si

na
tu

ra
s

ac
es

se

ht
tp

s:
//a

ss
in

ad
or

.s
ilo

si
gn

.c
om

.b
r/

va
lid

at
e/

B
C

4R
C

-D
LT

6R
-F

C
W

W
H

-D
6M

74

Assinado eletronicamente por:
PABLO SEBASTIAN VELHO
CPF: ***.816.390-**
Data: 28/08/2024 13:21:31 -03:00

Assinado eletronicamente por:
MAICON CORDOVA PEREIRA
CPF: ***.886.939-**
Data: 29/08/2024 08:22:49 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: BC4RC-DLT6R-FCWWH-D6M74

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

PABLO SEBASTIAN VELHO (CPF ***.816.390-**) em 28/08/2024 13:21 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

201.55.107.177
Lat: -26,889099 Long: -48,654062

Precisão: 15 (metros)

Autenticação saude.gabinete@navegantes.sc.gov.br

Email verificado

Eex9RyldMo94q4dash6AzzJtL2nFt3ysb/xSX9YdngY=
SHA-256

MAICON CORDOVA PEREIRA  (CPF ***.886.939-**) em 29/08/2024 08:22 -

Assinado eletronicamente

Endereço IP Geolocalização

177.54.9.226 Não disponível

Autenticação licitacoes@altermed.com.br

Email verificado

y+X1EeneAn3NFJz4Ze1XgflIzUTPYVg7EzKb3e783yc=
SHA-256

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.silosign.com.br/validate/BC4RC-DLT6R-FCWWH-D6M74

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.silosign.com.br/validate

.